
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2024 № 1149-ПА
г. Сысерть

Об отмене постановления Администрации Сысертского городского 
округа от 22.03.2024 № 1045-ПП «О проведении собраний граждан на 

территории Сысертского городского округа в 2024 году»

В соответствии с частью 41 статьи 5 Федерального закона
от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
распоряжением Губернатора Свердловской области от 26.03.2024 № 57-РГ
«О реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской 
области», протоколом внеочередного совместного заседания 
антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба 
в Свердловской области 23 марта 2024 года (рег. № 4 от 23.03.2024),
письмом МО МВД России «Сысертский» от 28.03.2024 № 8108 об отказе
в согласовании проведения собраний граждан, руководствуясь статьей 111 
Областного закона  от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», в целях реализации решений антитеррористической 
комиссии в Свердловской области по вопросу о дополнительных мерах по 
пресечению потенциальных угроз совершения диверсионно-террористических 
актов на территории Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 22.03.2024 № 1045-ПП «О проведении собраний граждан
на территории Сысертского городского округа в 2024 году».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

 
Д.А. Нисковских


